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ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ ҚҰҚЫҚ ҚОРҒАУ 

ОРГАНДАРЫНЫҢ ҚЫЗМЕТКЕРЛЕРІН АТТЕСТАЦИЯСЫН 

ӚТКІЗУДІҢ ТӘРТІБІ 

 

Қазақстан Республикасы тәуелсіз мемлекет ретінде қабылдаған 

Конституциясында ӛзін қҧқықтық мемлекет ретінде орнықтырады [1]. 

Қҧқықтық мемлекетте заңның жоғарылығын сақтайтын және жеке тҧлғаның 

шынайы бостандығы, адамның және азаматтың қҧқықтары мен 

бостандықтарын қорғайтын бірден-бір орган ол қҧқық қорғау органдары.  

Қазақстан Республикасының қҧқық қорғау органдарының 

қызметкерлерін аттестациясын ӛткізу тәртібі «Қҧқық қорғау қызметі туралы» 

Заңымен реттелген. Қызметкерлерді аттестаттау олардың кәсіптік 

даярлығының, қҧқықтық мәдениетінің деңгейін және азаматтармен жҧмыс 

істеу қабілетін анықтау бойынша мезгіл-мезгіл жҥзеге асырылатын рәсім 

болып табылады [2]. Аттестаттау кезінде негізгі бағалау ӛлшемі 

қызметкерлердің ӛздеріне жҥктелген міндеттерді орындау қабілеті болып 

табылады. Ӛз кезегінде, аттестаттау қҧқық қорғау қызметкерлерінің сапасын 

арттырып, білімі мен кәсіби біліктілігін анықтайды. 

Қызметкерлер қҧқық қорғау органдары жҥйесінде ҥздіксіз қызметте 

болған әрбір ҥш жыл сайын аттестаттаудан ӛтуге міндетті. Қайткенмен, заңда 

кейбір ерекшеліктер аталып ӛткен. Егер аттестаттауға жатқызылған 

қызметкерлер жаңа лауазымдарға тағайындалса, олар тағайындалғаннан 

кейін бір жылдан соң аттестаттаудан ӛтеді, бірақ тең дәрежелі лауазымға 

тағайындалған кездегі мерзім есепке алынбайды. 

Сондай-ақ қҧқық қорғау органының басшысы және оның орынбасарлары, 

сондай-ақ қҧқық қорғау органдарында кемінде жиырма жыл қызмет ӛтілі бар 

қызметкерлер аттестаттауға жатпайды. 

Қызметкерлер арасындағы әйелдер жҥктілігі және бала кҥтімі бойынша да 

демалыс кезеңінде аттестаттауға жатпайды. Олар қызметке шыққаннан кейін 

кемінде алты айдан соң және бір жылдан кешіктірілмей аттестатталуға тиіс. 

 Елбасы Қазақстан халқына «Әлеуметтік-экономикалық жаңғырту – 

Қазақстан дамуының басты бағыты» атты Жолдауында еліміздің әлеуметтік-

экономикалық дамуының басты он бағытын айқындап берді [3]. Жолдаудағы 

басым бағыттардың бірі – қҧқық қорғау органдарын жаңғырту болып 

табылады. Ал, 2012 жылдың 8 сәуірінде «Қазақстан Республикасының қҧқық 

қорғау органдары қызметкерлерін кезектен тыс аттестаттаудан ӛткізу тура-

лы» Жарлыққа қол қойылды. Бҧл аттестаттаудың мақсаты – қҧқық қорғау 



жҥйесі қызметкерлерінің кәсіби дайындық деңгейін, біліктігі мен 

білімділігін, қҧқықтық сауаттылығы, дене бітімі келістілігін, олардың қазіргі 

заманғы талаптарға сәйкестігін анықтау және моральдық-адамгершілік 

жағын тексеру болып табылады. Сонымен қатар, бизнес пен қоғамның 

қолдауына жауап беретін қазіргі заманғы қҧқық қорғау жҥйесін қҧруға 

арналған кадрлық әлеуетті қалыптастыру. 

Осыған байланысты жарлықпен Жоғары аттестаттау комиссиясы туралы 

ереже, оның қҧрамы, rезектен тыс аттестаттауды ӛткізу қағидасы және тиісті 

іс-шаралардың жоспары бекітілді [4].  

Аттестаттаудың кезектен тыс ӛткізілу қажеттілігіне бірнеше себеп бар. 

Біріншіден, аталған кешенді шараларды жҥргізу арқылы қыз-

меткерлердің ӛздеріне жҥктелген міндеттерді атқару мҥмкіндігін анықтауға 

және қызметтің нәтижесін білуге қол жетеді. Бҧл арқылы қҧқық қорғау 

қызметкерлерінің мәртебесі артып, полиция мен қҧқық қорғау органдарында 

тек таңдаулылар ғана қалады.  

Екіншіден, бҧл шараның тағы бір маңыздылығы аттестаттау қҧқық 

қорғау органдарының барлық деңгейін қамтиды.  Басшыдан бастап, қатар-

дағы қызметкерге дейінгі бӛліністердің бәрін аттестаттау жҥйенің нақты 

деңгейін анықтап, шынайы жағдайдың қандай екенін кӛрсетеді. Барлығы 110 

мыңнан астам адамды аттестаттаудан ӛткізуге тура келеді, оның ішінде 449-ы 

Жоғары аттестациялық комиссиядан ӛтеді. Бҧл қҧқық қорғау органдары ҥшін 

де ӛздерінің қандай дәрежеде екендіктеріне кӛз жеткізіп, шетелдердің жо-

ғары қалыптарына қатарласуларына жол ашады. 

Ҥшіншіден, аталған шара халықаралық алдыңғы қатарлы тәжірибе 

болып табылады, мҧндай саралау барысы шетелдерде кеңінен жҥр-

гізіледі. Мәселен, 2010 жылы Англияда қҧқық қорғау органдары қызметін 

оңтайландыруға бағытталған «Әлеуметтік жауапкершілік және полицияны 

реформалау туралы» Заң қабылданды. Нәтижесінде, 2011 жылы 

Ҧлыбритания полициясы 3,2 пайызға қысқарды. Шотландияда 2012 жылы 

полиция мен ӛрт қызметін реформалау туралы билл қабылданып, соның 

шеңберінде аталған мемлекеттік қҧрылым қызметіне оны қайта қҧрылымдау 

және қызметтің тиімділігін арттыру бағытында оңтайландыру жҥргізілді. 

Кӛршілес Ресейде қҧқық қорғау жҥйесін реформалау жҧмыстары 2010 

жылдан бері жҥргізіліп келеді. Жҥргізіліп жатқан жҧмыстардың страте-

гиялық бағыты «Полиция туралы» Федералдық заңда бекітілген. Аталған 

заңнамалық акт шеңберінде 2011 жылдың 1 наурызынан 1 тамызына дейінгі 

кезеңде Ресей ІІМ-нің барлық қызметкерлері кезектен тыс қайта 

аттестаттаудан ӛтті, соның нәтижесінде, ІІМ органдарынан 226900 адам 

жҧмыстан шығарылды, ол жалпы санның 22 пайызын қҧрайды. 

Тӛртіншіден, біздің қҧқық қорғау органдарының дайындығын қазіргі 

уақыттың шынайы кӛріністерімен нақты қалыптасқан жағдайларда тексеру 

деген сӛз. Кешегі таяу шығыстағы қайғылы жағдайлар, жалпы әлемдегі, оның 

ішінде біздің еліміздегі де оқиғалар қазіргі таңдағы қатердің қаупін аңғартты. 

Демек, біз қашанда мҧндай қатердің уақтылы алдын алу ҥшін мықты сынақ-

тан ӛткен жҥйеге ие болуымыз қажет [5].  



Бҧл сынақ қҧқық қорғау саласын тазартып қана қоймай, кәсіби 

шеберліктерін шыңдап, білімдерін кӛтеріп, жауапкершіліктерін арттырары 

сӛзсіз. Қазақстан полициясына жиырма жыл қарсаңында аттестаттау 

біліктілігімізді бағалап қана қоймай, халықтың полиция қызметкерлеріне 

деген оң кӛзқарасын қалыптастырып, халықаралық талаптарға сай жаңа 

жҥйеге кӛшетініне сенемін.  

Президент Нҧрсҧлтан Назарбаевтың бҧл Жарлығы ел тарихында алғаш 

рет қҧқық қорғау органдары жҥйесінде жаңа кадрлық әлеуетті 

қалыптастыруға жасалған батыл қадам деп білемін. Менің ойымша, 

аттестаттау комиссиясының қҧрамына БАҚ ӛкілдерін, ғалым-заңгерлер, 

депутаттар, қоғамдық бірлестіктер ӛкілдерін, психолог-мамандар және сол 

саланың тәжірибелі мамандарын енгізу де тиімді сияқты. 

 Мемлекеттің мҥддесін, қоғамда қалыптасқан тиімді де тҧрақты жағдай 

мен адамгершілік қҧндылықтарды қорғау, ҧлтаралық келісімді сақтау – міне, 

осылар қҧқық қорғау органдарының кҥнбе кҥнгі айналысатын басты және 

негізгі міндеттері болып табылады. Сондықтан да  Елбасы айтып, елі 

қолдаған бҧл  аттестаттау ісіне мығым, мамандығын қҧрметтейтін, білікті де 

білімді қызметкерлерді іріктеу ҥшін аса қажет. 
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